
COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO
(Città Metropolitana di Firenze)

COPIA

DELIBERA DELLA

GIUNTA COMUNALE

Numero 180 del 14-11-2019

Oggetto: TARIFFE DEI SERVIZI EDUCATIVI E SPORTIVI DECORRENTI DALL'ANNO
2020. APPROVAZIONE.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quattordici del mese di novembre alle ore 17:47, presso
la Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

MUGNAI GIULIA Sindaco P
BIANCHINI PAOLO Assessore P
BUONCOMPAGNI ENRICO Vice Sindaco P
CELLAI SIMONE Assessore P
FARINI FRANCESCA Assessore P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.

Assume la presidenza MUGNAI GIULIA in qualità di Sindaco assistito dal Segretario
Generale ORIGA MASSIMO.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

 DELIBERA DI GIUNTA n.180 del 14-11-2019 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione a firma del Responsabile del Servizio Sociale, Scuola e
Sport, Dr. Gianluigi Rettani, in data 8.11.2019.

Premesso che:
con Deliberazione della Giunta Comunale n. 192 del 08/11/2018 venivano approvate le·
tariffe dei servizi educativi e sportivi decorrenti dall’anno 2019;

con Deliberazione della Giunta Comunale n. 107 del 18/07/2019 venivano approvate le·
tariffe del servizio di ristorazione scolastica decorrenti dal 01/09/2019.

Considerato che si ritiene opportuno operare le seguenti politiche tariffarie a decorrere
dall’anno 2020:
Trasporto scolastico, Pre-scuola, Post-scuola e uscite didattiche: conferma delle·
precedenti tariffe;

Ristorazione scolastica: conferma delle precedenti tariffe, eventualmente modificabili nel·
solo caso in cui il Concessionario del servizio richieda la revisione delle tariffe entro il 30
aprile 2020, previa verifica dell’indice ISTAT di riferimento e con decorrenza dall’anno
scolastico 2020/2021;

Nidi d’infanzia: introduzione di un incremento del 3% della tariffa di riferimento nel caso di·
uscita alle ore 17:30, differenziandola rispetto all’uscita delle ore 17:00, dati i maggiori
costi derivanti da questa scelta oraria da parte dell’utenza;

Impianti sportivi: incremento delle tariffe relative alle palestre “Leonardo Da Vinci”,·
“Petrarca”, “Cavicchi” e “Del Puglia” (da 3 a 5 €), palestre San Biagio”, “Matassino” e
“Alighieri da (5 a 7,50 €), campi sportivi  “Ponterosso”, “Matassino” e “Cavicchi” (da 3 a 5
€). Tali adeguamenti nascono dall’esigenza di riallineare le tariffe con quelle degli altri
Comuni del Valdarno superiore e con quelli di analoga dell’area fiorentina, nonché
incrementare l’esiguo indice di copertura dei costi dei servizi sportivi (di poco superiore al
20%).

Constatato che le scelte tariffarie sopra descritte rispettano gli equilibri del Bilancio
2020-2022 in corso di approvazione.

Ritenuto di far decorrere le tariffe sopra citate dal 01/09/2020, come meglio descritto
nell’allegato al presente atto.

Visto l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000.

Acquisiti, sulla proposta di deliberazione, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del T.U. approvato
con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii., i pareri favorevoli del Responsabile del
Servizio interessato, Dr. Gianluigi Rettani, per quanto concerne la regolarità
tecnico-amministrativa, e del Responsabile del Servizio Finanziario e Partecipate, D.ssa
Maria Cristina Ielmetti, per quanto concerne la regolarità contabile.

Ad unanimità di voti espressi in forma palese,

DELIBERA

1) Di approvare le tariffe dei servizi educativi e sportivi, allegate alla presente deliberazione e
del quale ne formano parte integrante e sostanziale.

DELIBERA DI GIUNTA n.180 del 14-11-2019 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO



2) Di dare atto che le tariffe dei servizi educativi e sportivi decorreranno dal 01/09/2020,
come meglio descritto nell’allegato al presente atto.

3) Di dare atto che le precedenti tariffe rimarranno in vigore fino al 31/08/2020.

4) Di dare atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/199,0 è il
Dott. Gianluigi Rettani.

5) Di dare atto del rispetto dell'art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Dopo di che

LA GIUNTA COMUNALE

Ravvisati i motivi di urgenza.

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge.

DELIBERA DI GIUNTA n.180 del 14-11-2019 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO



Oggetto: TARIFFE DEI SERVIZI EDUCATIVI E SPORTIVI DECORRENTI DALL'ANNO
2020. APPROVAZIONE.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO-AMMINISTRATIVA

Il sottoscritto esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa
espresso ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del T.U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n.
267 e ss.mm.ii., attestante la correttezza amministrativa e la conformtià della proposta in
oggetto alle norme legislative e tecniche che regolamentano la materia.

Figline e Incisa Valdarno, lì 08-11-2019

Il Responsabile
F.to Dott. RETTANI GIANLUIGI

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso ai sensi
degli artt. 49 e 147-bis del T.U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.,
attestante la correttezza amministrativa e la conformtià della proposta in oggetto alle norme
legislative e tecniche che regolamentano la materia.

Figline e Incisa Valdarno, lì 12-11-2019

Il Responsabile
F.to Dott.ssa IELMETTI MARIA CRISTINA

Allegato alla deliberazione n. 180 del 14-11-2019

DELIBERA DI GIUNTA n.180 del 14-11-2019 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO



Oggetto: TARIFFE DEI SERVIZI EDUCATIVI E SPORTIVI DECORRENTI DALL'ANNO
2020. APPROVAZIONE.

Verbale letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

Il Sindaco Il Segretario Generale
F.to  MUGNAI GIULIA F.to DOTT. ORIGA MASSIMO

__________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’albo pretorio online e
vi rimarrà per quindici (15) giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 del D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267.
Registrata al n. 2817

Figline e Incisa Valdarno, lì 29-11-2019
Il Resp. Segr. Generale

f.to Dott.ssa PASQUINI CRISTIANA
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio online per quindici (15)
giorni consecutivi dal  29-11-2019 al 14-12-2019, ai sensi dell’art.124, comma 1 del D. Lgs.
18 agosto 2000, n. 267.
Registrata al n. 2817

Figline e Incisa Valdarno, lì
Il Resp. Segr. Generale

f.to Dott.ssa PASQUINI CRISTIANA
__________________________________________________________________________

ESECUTIVITA'

Immediatamente esecutiva: S
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il: 14-11-2019

[   ] ai sensi dell'art. 134 - comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 la stessa è stata
dichiarata immediatamente eseguibile.

[    ] per decorrenza di giorni dieci (10) dalla sua pubblicazione all'Albo Pretorio online, ai
sensi dell'art. 134 - comma 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Figline e Incisa Valdarno, lì 29-11-2019
Il Segretario Generale

F.to DOTT. ORIGA MASSIMO
__________________________________________________________________________
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Figline e Incisa Valdarno, lì 29-11-2019
Il Resp. Segr. Generale

Dott.ssa PASQUINI CRISTIANA

DELIBERA DI GIUNTA n.180 del 14-11-2019 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO


